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Pélé Yoets

Makhlokète - Mem

ידוע כמה שנאוי המחלקת, כמפרש בדברי רבותינו זכרונם
לברכה הקדושים, ולפי חמר שבו כמה וכמה צריך האדם

להתחזק ברב עז ותעצומות להתרחק ולברח ממנו כבורח מן
המות. והנה מי שלא בא לידו לעשות מחלקת, אל יתהלל,

כי אם בזאת יתהלל המתהלל כאשר יהיה לו סבה גדולה
לעשות מחלקת, כגון שחוטאים כנגדו בגופו או בממונו או

בכבודו, ואף על פי כן הוא מן הנעלבים ואינם עולבים,
שומעים חרפתם ואינם משיבים (שבת פח! ב גיטין לו, ב),

אשר עליהם הכתוב אומר
(שופטים ה לא) ואהביו כצאת השמש בגברתו. וידוע מה שפרשו
על פסוק (איוב כו ז) תולה ארץ על בלימה, שאין העולם
מתקים אלא על מי שבולם פיו בשעת מריבה (חולין פט, א). והן
בעוון גבר אויב היצר הרע של המחלקת על עסקי חנם, כי לפי
האמת הכל הבל ורעות רוח, כי מה יתן ומה יוסיף הכבוד
שיכבדהו, או הבזיון שיבזהו אדם אשר להבל דמה:

ומי יתן והיה כאשר יהיה ריב בין אנשים, האחד מהם אם היה
ירא השם ורודף שלום, גם את השני היה מביאו לדרכי שלום,
כי אי אפשר למחלקת להתקים והוא באחד, אבל דא עקא,
כי ינצו אנשים יחדו, שניהם שוים לרעה, וכל אחד מתנשא

לאמר אני גדול, ולמה אשפיל את עצמי ואשאר אני
תחתיו, ומתוך כך המחלקת פרה ורבה, שהרי אמרו (סנהדרין ז
א) האי תגרא דמי לבדקא דמיא, כיון דרוח רוח. ולו חכמו
ישכילו שהמשפיל עצמו לרדף שלום, הוא העולה מעלה מעלה:
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ואם רבה רעת המחלקת כי ינצו אנשים יחדו, על אחת כמה
וכמה רעה כפולה ומכפלת כי יהיה ריב בין איש לאשתו.
וידוע כמה שקדו חכמים וכמה תקנות עשו מפני דרכי שלום,

ובפרט מפני שלום הבית. ושמו של הקדוש ברוך הוא, שנכתב
בקדשה, התיר למחקו כדי לתן שלום בין איש לאשתו, וממנו

נלמד כמה צריך האדם שיסבל בשביל שלום הבית.
ולעולם כשיש דברי ריבות, מן הגדול צריך שיבוא השכל

ויגער בהשטן, ואל יחזיק במחלקת, אלא יהא אוהב
שלום ורודף שלום, כל שכן בין איש לאשתו, שדעתן של נשים
קלות, וחיובא רמיא על האיש, שהוא בר דעת, למחל על
עלבונו ולהשפיל עצמו לכבוד קונו ולרדף שלום בכל כחו, כי
רבה רעת המחלקת בתוך הבית, שגורם רעה לעצמו ולזרעו
אחריו. ואוי לו לפוגם את זרעו, שגורם שיהיו בניו בני מריבה, בני
שנואת הלב:

ולכן לו בכח יגבר איש לבקש שלום הבית, ויעשיר איש כי ירבה
כבוד ביתו. וכל שכן וקל וחמר שלא להחזיק במחלקת

נגד הרבים, אף אם יראה לו שעוברים עליו את הדרך ועושים
לו נגד הדין, הדין עם הרבים, כי הן אל כביר לא ימאס (איוב ח

כ), ואם לכל העברות צריך לעשות גדר לגדר ומשמרת
למשמרת, על אחת כמה וכמה לענין המחלקת לפי חמר שבו.
וכשם שנאמר (תהלים לד טו) בקש שלום ורדפהו, כל קבל דנא
הרחק מן המחלקת, וברח לך ממנו כבורח מן האש, כי אש היא
עד אבדון תאכל:

והנה רב המחלקת מצויה בין הנשים, כי עשרה אנשים יכולים
לישב כאחד באהבה ואחוה, ואין שתי נשים יכולות לדור

כאחת בלי מחלקת. וכבר אמרו באבות דרבי נתן כשתראה
עורבים לבנים, תראה שתי אחיות יושבות כאחת בשלום

ורעות, ולא עוד אלא שמעוררות מדנים גם בין אנשים. אי
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לזאת הפזור להן הנאה להן והנאה לבעליהן. ולא ישבו
אחים יחדו בבית אחד ולא כלה בחמותה. ותכף כשיראה

דברי ריבות שממשמשין ובאין, תכף יפרידו החבילה
קדם שתהיה השלהבת עולה, ואחר כך אש תמיד תוקד לא
תכבה, כי מתוך המחלקת באים לידי חרופין וגדופין, ואחר כך
עברתם שמורה נצח. ולכן יחיש מפלט יפה שעה אחת קדם,
ואל יחוש להוצאה מרבה, ולא ישוב מפני כל, כי המחלקת
מכלה ממון, גוף ונפש, וגדול השלום, ושם צוה ה' את הברכה
חיים עד העולם:
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